
МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 01.02.2019 № 190 

 г. Магадан 

 

О внесении изменений в положение «Об оплате труда  

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Автотранспортная база мэрии города Магадана», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана 

от 07 июня 2017 г. № 1632  

 

В целях повышения благосостояния работников муниципальных учрежде-

ний города Магадана, обеспечения их социальных гарантий, руководствуясь раз-

делом IV Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального 

Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Мага-

данской области от 10 января 2019 г. № 1 – рп «Об увеличении оплаты труда от-

дельных категорий работников», постановлением мэрии города Магадана от 15 

января 2019 г. № 14 «О повышении оплаты труда работникам муниципальных 

учреждений города Магадана», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального обра-

зования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Автотранспортная база мэрии го-

рода Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана от   

07 июня 2017 г. № 1632, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Условия оплаты труда работников Учрежде-

ния, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабо-

чих» изложить в новой редакции: 

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональ-

ную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются руководителем 

Учреждения на основе отнесения профессий рабочих к соответствующей 

ПКГ, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и социального 



2 

 

  

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих», в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих (далее – ЕТКС), Общероссийским классификатором про-

фессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов, утвержденным 

Постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 № 367. 
 

Квалификацион-

ный уровень 

Должности, отнесенные к профессиональным 

квалификационным группам (ПКГ) 

Размер должностного 

оклада (руб.) 

1 2 3 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабо-

чих 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификацион-

ный уровень 

Профессии рабочих, по которым предусмот-

рено присвоение 1,2 и 3 квалификационных 

разрядов в соответствии с ЕТКС: 

дворник; уборщик служебных помещений 

8 493 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификацион-

ный уровень 

Профессии рабочих, по которым предусмот-

рено присвоение 4 и 5 квалификационных раз-

рядов в соответствии с ЕТКС: 

водитель автомобиля; рихтовщик кузовов 

9 596 

2 квалификацион-

ный уровень 

Профессии рабочих, по которым предусмот-

рено присвоение 6 и 7 квалификационных раз-

рядов в соответствии с ЕТКС: 

слесарь по ремонту автомобилей 

11 268 

 

Водителям автомобиля устанавливается почасовая форма оплаты труда. 

Часовая ставка будет рассчитываться исходя из должностного оклада и месячно-

го баланса рабочего времени в соответствии с производственным календарем.». 

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников Учрежде-

ния, занимающих должности работников общеотраслевых должностей руко-

водителей, специалистов и служащих» изложить в новой редакции: 

«3.1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые 

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на 

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, ут-

вержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального разви-

тия Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении про-

фессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей ру-



3 

 

  

ководителей, специалистов и служащих», Квалификационным справочником 

должностей руководителей, специалистов и других служащих утвержденным 

Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 № 37. 
 

Квалификацион-

ный уровень 

Должности, отнесенные к профессиональ-

ным квалификационным группам 

Размер должностного ок-

лада (руб.) 

1 2 3 

Профессиональные квалификационные группы должностей  

руководителей, специалистов и служащих 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалифициро-

ванный уровень 

Секретарь, контролер пассажирского 

транспорта 
9 205 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификацион-

ный уровень 
Диспетчер, маршрутный диспетчер 10 087 

4 квалификацион-

ный уровень 
Механик 13 722 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

4 квалификацион-

ный уровень 

Бухгалтер; ведущий экономист; ведущий 

юрисконсульт; специалист по охране тру-

да I категории 

13 722 

 

Диспетчеру, маршрутному диспетчеру устанавливается почасовая форма 

оплаты труда. Часовая ставка будет рассчитываться исходя из должностного ок-

лада и месячного баланса рабочего времени в соответствии с производственным 

календарем.». 

1.3. Пункт 4.5. раздела 4 «Порядок и условия применения повышаю-

щих коэффициентов к окладам (должностным окладам)» изложить в новой 

редакции: 

«4.5. Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам), ус-

танавливаемые для структурного подразделения – водители автомобиля: 

4.5.1. Коэффициент за профессиональную подготовку: 

- водители, имеющие не менее трех категорий, кроме категории «А», при-

равниваются к водителям 1-го класса – 0,2; 

- водители, имеющие не менее двух категорий, кроме категории «А», при-

равниваются к водителям 2-го класса – 0,1. 

4.5.2. Коэффициент по структурному подразделению – до 0,5. 

4.5.3. Коэффициент за обслуживание двух единиц автотранспорта – до 1». 



4 

 

  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и распространяет свое действие на регулируемые от-

ношения с 01 января 2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 


